ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41/2012/QĐ-UBND            Đà Nẵng, ngày  07  tháng 9   năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Quy định mức chi bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức làm công tác
 tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

 trên địa bàn thành phố Đà Nẵng
UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 46/2012/TTLT-BTC-TTCP ngày 16 tháng 3 năm

2012 của Liên Bộ Tài chính và Thanh tra Chính phủ Quy định chế độ bồi dưỡng đối
với cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến
nghị, phản ánh;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2012/NQ-HĐND ngày 04 tháng 7 năm 2012 của Hội
đồng nhân thành phố Đà Nẵng khoá VIII, nhiệm kỳ 2011-2016, kỳ họp thứ 4 về nhiệm
vụ 6 tháng cuối năm 2012;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng tại Tờ trình số
1143/TTr-STC ngày 30 tháng 8 năm 2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức chi bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức làm công tác
tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn thành
phố Đà Nẵng là 50.000 đồng/ngày/người (Năm mươi ngàn đồng một người một ngày).

Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Cán bộ, công chức thuộc các cơ quan, tổ chức, đơn vị được cấp có thẩm quyền

giao nhiệm vụ hoặc phân công làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố
cáo, kiến nghị, phản ánh tại trụ sở tiếp công dân hoặc địa điểm tiếp công dân.

2. Người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị có
thẩm quyền tiếp công dân định kỳ hoặc đột xuất; cán bộ, công chức được cấp có thẩm
quyền mời, triệu tập làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến
nghị, phản ánh tại trụ sở tiếp công dân hoặc địa điểm tiếp công dân.

Điều 3. Nguyên tắc áp dụng

1. Chế độ bồi dưỡng quy định tại Quyết định này được tính theo ngày thực tế
cán bộ, công chức và các đối tượng tham gia phối hợp trực tiếp làm nhiệm vụ tiếp công
dân xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại trụ sở tiếp công dân hoặc
địa điểm tiếp công dân; ngày thực tế cán bộ, công chức trực tiếp xử lý đơn thư khiếu
nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh.

2. Trường hợp các đối tượng được quy định tại điều 2 khi tham gia tiếp công dân
xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại trụ sở tiếp công dân hoặc địa
điểm tiếp công dân từ 50% thời gian tiêu chuẩn của ngày làm việc trở lên thì được
hưởng toàn bộ mức chi bồi dưỡng, nếu dưới 50% thời gian tiêu chuẩn của ngày làm
việc thì được hưởng 50% mức chi bồi dưỡng của ngày.

Điều 4. Nguồn kinh phí thực hiện

Nguồn ngân sách bố trí trong dự toán chi thường xuyên của đơn vị hằng năm và
nguồn thu hợp pháp được để lại theo quy định của các cơ quan, đơn vị.

Điều 5. Quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí
Việc quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí thực hiện theo quy định tại

Điều 5, Thông tư liên tịch số 46/2012/TTLT-BTC-TTCP ngày 16 tháng 3 năm 2012
của Liên Bộ Tài chính và Thanh tra Chính phủ Quy định chế độ bồi dưỡng đối với cán
bộ, công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,
phản ánh.

Điều 6. Sở Tài chính có trách nhiệm chủ trì phối hợp với Thanh tra thành phố
và các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện Quyết định này.

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và áp dụng từ
ngày 01 tháng 8 năm 2012.

Điều 8. Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng, Giám đốc các
Sở: Tài chính, Tư pháp; Giám đốc Kho Bạc Đà Nẵng; Chủ tịch UBND các quận, huyện
và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Võ Duy Khương